OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA RYBNIKA
z dnia 12 lutego 2026 r.
w sprawie ogtoszenia tekstu jednolitego uchwaty w sprawie nadania statutu Domowi
Kultury w Rybniku-Chwatowicach

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktéw
normatywnych i niektérych innych aktéw prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz.
1461) ogtasza sie w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia, jednolity tekst Uchwaty nr
365/XXV11/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 24 pazdziernika 2012 r. w sprawie nadania
statutu Domowi Kultury w Rybniku-Chwatowicach (Dz. Urz. Woj. SI. z 2012 r. poz. 5808) z
uwzglednieniem zmian wprowadzonych Uchwatg nr 178/X1/2025 Rady Miasta Rybnika z
dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany Uchwaty nr 365/XXVI11/2012 Rady Miasta Rybnika
z dnia 24 pazdziernika 2012 r. w sprawie nadania statutu Domowi Kultury w Rybniku-
Chwatowicach (Dz. Urz. Woj. SI. z 2025 r. poz. 728).

2. Podany w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwaty nie
obejmuije:

1) § 3 Uchwaty nr 365/XXVI11/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 24 pazdziernika 2012 r. w
sprawie nadania statutu Domowi Kultury w Rybniku-Chwatowicach (Dz. Urz. Woj. SI. z
2012 r. poz. 5808), ktory stanowi:

,2Jchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Slagskiego.”;

2) § 2 Uchwaty nr 178/X1/2025 Rady Miasta Rybnika z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie
zmiany Uchwaty nr 365/XXV11/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 24 pazdziernika 2012 r.
w sprawie nadania statutu Domowi Kultury w Rybniku-Chwatowicach (Dz. Urz. Woj. SI. z
2025 r. poz. 728), ktory stanowi:

,2Jchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Slgskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w zycie z dniem ogtoszenia.

Przewodniczgcy Rady
Miasta

Krzysztof Szafraniec

Id: EBCD2767-F10F-4379-A443-E59EDC7D0D54. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do Obwieszczenia
Rady Miasta Rybnika
z dnia 12 lutego 2026 r.

UCHWALA NR 365/XXVII/2012
RADY MIASTA RYBNIKA

z dnia 24 pazdziernika 2012 r.
w sprawie: nadania statutu Domowi Kultury w Rybniku-Chwatowicach

Na podstawie:

- art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. 0 samorzgdzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.),

- art. 13 ustawy z dnia 25 pazdziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dziatalnosci
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 406),

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisje Oswiaty, Kultury i Sportu
Rada Miasta Rybnika
uchwala:

§ 1. Nadac¢ statut Domowi Kultury w Rybniku-Chwatowicach, w brzmieniu stanowigcym
zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Traci moc statut Domu Kultury w Rybniku-Chwatowicach przyjety Uchwatg Nr
84/V/2007 Rady Miasta Rybnika z dnia 21 lutego 2007 r. w sprawie nadania statutu Domowi
Kultury w Rybniku - Chwatowicach, zmieniony Uchwatg Nr 139/X1/2011 Rady Miasta

Rybnika z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie: zmiany statutu Domu Kultury w Rybniku-
Chwatowicach.

§3.

) Zamieszczony w ust. 2 obwieszczenia

Id: EBCD2767-F10F-4379-A443-E59EDC7D0D54. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do Uchwaty Nr 365/XXVI1/2012
Rady Miasta Rybnika
z dnia 24 pazdziernika 2012 r.

STATUT
Domu Kultury w Rybniku-Chwatowicach

Rozdziat 1.
Postanowienia ogodlne

§ 1. Dom Kultury w Rybniku-Chwatowicach zwany dalej ,Domem Kultury” jest
samorzgdowg instytucjg kultury utworzong na mocy Uchwaty Nr 339/XL1/93 Rady Miasta
Rybnika z dnia 29 grudnia 1993 r.

§ 2. 1. Siedziba Domu Kultury miesci sie w Rybniku-Chwatowicach przy ul. 1 Maja 91B.

2. Terenem dziatania Domu Kultury jest Miasto Rybnik, w szczegdélnosci dzielnica
Chwatowice.

Rozdziat 2.
Przedmiot dziatania

§ 3. Dom Kultury realizuje cele i zadania w dziedzinie wychowania przez sztuke, edukac;ji
kulturalnej, upowszechniania kultury i sztuki oraz realizuje polityke Miasta w zakresie
informatyzacji administracji miejskiej w formie prowadzenia publicznego punktu dostepu do
Internetu.

§ 4. Do zadan Domu Kultury nalezy:"
1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztuke;
2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych;

3) wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego poprzez prowadzenie zespotéw
artystycznych, organizowanie stacjonarnych i wyjazdowych warsztatéw, organizowanie
kot zainteresowan i klubéw hobbystéw;

4) podtrzymywanie tradyciji folklorystycznych, w tym rekodzieta ludowego i artystycznego;

5) wspotpraca, w tym rowniez miedzynarodowa z placowkami oswiatowymi, instytucjami i
stowarzyszeniami kulturalnymi oraz organizacjami pozarzgdowymi w dziedzinie kultury i
sztuk;

6) rozwijanie kultury artystycznej i filmowej przez upowszechnianie sztuki profesjonalnej, a
takze dziet krajowej i Swiatowej kinematografii;

W brzmieniu ustalonym przez §1 Uchwaty nr 178/X1/2025 Rady Miasta Rybnika z dnia 23 stycznia 2025 r. w
sprawie zmiany Uchwaty nr 365/XXVI11/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 24 pazdziernika 2012 r. w sprawie
nadania statutu Domowi Kultury w Rybniku-Chwatowicach (Dz. Urz. Woj. SI. z 2025 r. poz 728), ktéra weszta
w zycie 14 lutego 2025 r.

Id: EBCD2767-F10F-4379-A443-E59EDC7D0D54. Podpisany Strona 1



7) organizowanie wystaw, konkursow, koncertow, imprez plenerowych, przeglagdow,
festiwali oraz innych cyklicznych imprez artystycznych, ze szczeg6inym uwzglednieniem
tradycji kultury lokalnej;

8) inicjowanie i prowadzenie dziatan z zakresu profilaktyki uzaleznien i patologii
spotecznych, ze szczegolnym uwzglednieniem dzieci i mtodziezy;

9) organizowanie i prowadzenie wypoczynku dla dzieci i mtodziezy;
10) prowadzenie dziatalnosci informacyjnej i wydawniczej w dziedzinie kultury i sztuk;

11) prowadzenie dziatalno$ci gospodarczej, z zastrzezeniem § 12 statutu, w nastepujgcym
zakresie:

a) wynajem sal, pokoi, biur, pomieszczen i sprzetu;

b) dziatalnos¢ wydawnicza zwigzana z promocjg dziatalnosci Domu Kultury, a takze
opracowywania publikacji i materiatéw reklamowych;

c) sprzedaz publikacji i materiatdéw oraz ustug reklamowych;
d) prowadzenie warsztatéw artystycznych i edukacyjnych;

€) organizowanie na zlecenie innych podmiotéw imprez kulturalnych, rozrywkowych i
okolicznosciowych;

f) udostepnianie powierzchni reklamowej;
g) sprzedaz zbednych sktadnikow mienia ruchomego;

h) prowadzenie sprzedazy, w tym internetowej, ustug (bilety, optaty za zajecia,
warsztaty).

Rozdziat 3.
Organy

§ 5. 1. Dziatalnoscig Domu Kultury zarzgdza Dyrektor, ktory reprezentuje go na zewnatrz,
odpowiada za jego dziatalnos¢, dobdér pracownikdéw oraz powierzone sktadniki majgtkowe.

2. Dyrektora powotuje i odwotuje Prezydent Miast na zasadach i w trybie przewidzianym
w obowigzujgcych przepisach.

§ 6. Dyrektor Domu Kultury zatrudnia i zwalnia pracownikéw, ustala ich zakres czynnosci
oraz tryb zatatwiania powierzonych im spraw.

Rozdziat 4.
Organizacja Domu Kultury

§ 7. Organizacje wewnetrzng Domu Kultury okresla Regulamin organizacyjny nadawany
przez Dyrektora tej instytucji, po zasiegnieciu opinii organizatora oraz opinii dziatajgcych w
niej organizacji zwigzkowych i stowarzyszen tworcow.

§ 8. 1. Dom Kultury opracowuje corocznie plan dziatalnosci merytorycznej powigzany z

planem finansowym, o ktérym mowa w § 10 ust. 1 i sktada go Prezydentowi Miasta, ktéry
zastrzega sobie prawo do dokonywania w nim zmian.

2. Prezydent Miasta moze zleci¢ Domowi Kultury wykonanie dodatkowych zadan na
rzecz Miasta, zapewniajgc na ten cel srodki finansowe.

Id: EBCD2767-F10F-4379-A443-E59EDC7D0D54. Podpisany Strona 2



Rozdziat 5.
Mienie i gospodarka finansowa

§ 9. Majgtek Domu Kultury jako wtasnos¢ Miasta Rybnik moze stanowi¢ przedmiot
uzytkowania lub innej formy posiadania w ramach umowy z Miastem.

§ 10. 1. Dom Kultury prowadzi dziatalnos¢ finansowg w ramach wtasnych planéw
finansowych, sporzgdzanych przez Dyrektora zgodnie z przepisami ustawy o finansach
publicznych, ze srodkoéw pochodzgcych z nastepujgcych zrodet:

1) dotacji podmiotowych na dofinansowanie dziatalnosci biezgcej w zakresie realizowanych
zadan statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektow;

2) dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztéw realizacji inwestycji;
3) dotacji celowych na realizacje wskazanych zadanh i programéw;
4) prowadzonej dziatalno$ci;
5) $rodkéw otrzymanych od oséb fizycznych i prawnych;
6) innych zrédet.
2. Roczne sprawozdania finansowe Domu Kultury zatwierdza Prezydent Miasta.
§ 11. Dom Kultury prowadzi wiasng lub zleca obstuge finansowo - ksiegowa.

§ 12. W celu maksymalnego wykorzystania obiektow i sprzetu, Dom Kultury moze
prowadzi¢ dziatalno$¢ gospodarczg pod warunkiem, ze nie powoduje to ograniczenia
dziatalnosci statutowe;.

Rozdziat 6.
Postanowienia koncowe

§ 13. Dom Kultury jako instytucja kultury podlega wpisowi do rejestru prowadzonego
przez Miasto — z chwilg wpisu uzyskuje osobowos¢ prawng.

§ 14. Zmiany statutu sg dokonywane w trybie jego uchwalenia, tj. na mocy uchwaty Rady
Miasta Rybnika.

Id: EBCD2767-F10F-4379-A443-E59EDC7D0D54. Podpisany Strona 3



	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA RYBNIKA z dnia 12 lutego 2026 r.
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2

	ust. 3
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Załącznik 1 - STATUTDomu Kultury w Rybniku-Chwałowicach do Załącznika 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działania w zał.1 do Załącznika 1
	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	pkt 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11
	lit. f w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11
	lit. g w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11
	lit. h w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 4 pkt 11



	Rozdział 3 - Organy w zał.1 do Załącznika 1
	§ 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Organizacja Domu Kultury w zał.1 do Załącznika 1
	§ 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1 do Załącznika 1
	§ 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1 do Załącznika 1
	§ 13 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6
	§ 14 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6




